
Pasterz (60’) 
Dom rodzinny - Zuzela; Zwyczajny kapłan; Przyjaciele; Kobieta; Maryja 
Autor: Piotr Kot
Serial dokumentalny przedstawiający życie kard. Stefana Wyszyńskiego. Liczy 15 odcinków: 
Dom rodzinny – Zuzela, Wiara i modlitwa, Pokora, Zwyczajny kapłan, Przyjaciele, Kobieta, 
Człowiek, Kapłan na trudne czasy, Maryja, Non possumus, Jasnogórskie Ślubu Narodu, 
Modlitewna odnowa Narodu, Przebaczamy i prosimy o przebaczenie, Prymas i papież, 
Pożegnanie. Stanowi znakomite kompendium wiedzy o wielkim polskim Prymasie.

Niewidoma Matka niewidomych (52’)
Autor: Piotr Kot
Film dokumentalny przybliżający postać Matki Elżbiety Róży Czackiej, wyniesionej  
12 września 2021 r. na ołtarze z Prymasem Tysiąclecia. Ukazuje rolę niewidomej 
zakonnicy w życiu Kościoła w Polsce. Opowiada o jej losach podczas I i II wojny światowej, 
okolicznościach utraty wzroku, poświęceniu swojego życia osobom niewidomym oraz 
założeniu Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek Służebnic Krzyża, które służy ludziom 
niewidomym nie tylko w Laskach, prowadzi także działalność misyjną poza granicami 
Polski: w Indiach, Rwandzie i Ukrainie.

Matka niewidomych (36’)
Hrabianka Róża Czacka; Powołanie; Dzieło Lasek 
Autor: Piotr Kot
3-odcinkowy serial dokumentalny opowiadający o życiu Matki Elżbiety Róży Czackiej  
na Kresach Wschodnich, o jej rodzinie, o nieszczęśliwym upadku z konia, co doprowadziło 
ją do utraty wzorku. Ta niepełnosprawność stała się inspiracją do założenia zgromadzenia 
zakonnego. Z hrabianki stała się franciszkanką – siostrą Elżbietą i założyła dzieło Lasek 
– Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi, instytucję całkowicie świecką. Matka Elżbieta 
w sposób nowatorski zajmowała się niewidomymi. Była pionierką polskiej tyflologii  
- opracowała rodzimą wersję alfabetu Braille’a oraz systemy skrótów ortograficznych.

Widzieć w ciemności (60’)
Autor: Piotr Górski
Film dokumentalny ukazujący Matkę Elżbietę Różę Czacką w wielowątkowy sposób. 
Jednym torem biegnie opowieść o jej życiu, drugim żywe świadectwa mieszkańców  
i współpracowników z Lasek. Matka Czacka była cichą i skromną kobietą, która wszystko 
wokół siebie przemieniała w dobro. Będąc osobą niewidomą, stworzyła niezwykłe miejsce 
na mapie Polski. Film opowiada także o jej przyjaźni z ks. Stefanem Wyszyńskim. Film jest 
źródłem wiedzy o niezwykłej kobiecie – matce niewidomych.

Abba Ojcze (50’)
Autor: Piotr Kot
Ojciec Święty Jan Paweł II 30 lat temu zaprosił na Jasną Górę młodzież z całego świata na 
VI Światowe Dni Młodzieży. Wielkim sukcesem VI ŚDM było to, że młodzież ze Wschodu  
i Zachodu wreszcie spotkała się razem. Witaj w domu! Tymi słowami powitano Ojca 
Świętego w sierpniu 1991 r. na Jasnej Górze, dopowiadając: Zobacz, ile masz dzieci! 
Umocnij naszą wiarę! Bogactwem filmu są materiały archiwalne, na bazie których można 
przypominać nadal aktualne przesłanie skierowane przez Jana Pawła II do młodych ludzi. 
Dotyczy ono trzech znaków i trzech słów: Biblia, Krzyż, Ikona Maryi oraz tekst Apelu 
Jasnogórskiego: Jestem, pamiętam, czuwam.
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